
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТА1Т(СКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
2015 г. №

Г. Барнаул

Об утверждении списка педагогических работ­
ников краевых государственных и муници­
пальных образовательных организаций г.г. 
Бийска, Белокуриха, краевых государственных 
образовательных организаций муниципальных 
районов Бийского образовательного округа, ат­
тестующихся на квалификационные категории

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об обра­
зовании в Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педаго­
гических работников организаций, осуществляющих образовательную дея­
тельность», утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 07.04.2014 № 276, Положения о Главном управле­
нии образования и молодежной политики Алтайского края, утвержденного 
Указом Губернатора Алтайского края от 15.01.2014 г.№1, согласно подан­
ным заявлениям педагогических работников, 
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить список педагогических работников краевых государст­
венных и муниципальных образовательных организаций г.г.Бийска, Белоку- 
рихи, краевых государственных образовательных организаций муниципаль­
ных районов Бийского образовательного округа для прохождения аттестации 
с целью установления первой квалификационной категории:

Андросова -учитель МБОУ «Средняя общеобразователь-
Наталия Викторовна ная школа № 12 с углубленным изучением

отдельных предметов» г. Бийска

Аскульская -учитель МБОУ «Средняя общеобразователь-
Вера Николаевна ная школа № 7» г. Бийска

Бадулина -учитель МБОУ «Средняя общеобразователь-
Татьяна Григорьевна ная школа № 20 с углубленным изучением

отдельных предметов» г. Бийска

Елисеенко -учитель МБОУ «Средняя общеобразователь-
Ольга Викторовна ная школа № 31 имени Героя Советского

Союза А.В.Спекова» г. Бийска



Елфимова
Светлана Викторовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 12 с углубленным изучени­
ем отдельных предметов» г. Бийска

Колесникова 
Татьяна Леонидовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 6» г. Бийска

Котовщикова 
Татьяна Алексеевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 40 им. В.Токарева» г. Бийска

Ресслер
Марина Сергеевна

Романова
Наталья Леонидовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 12 с углубленным изучением 
отдельных предметов» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 25» г. Бийска

Шведюк
Марина Геннадьевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 40 им. В.Токарева» г. Бий­
ска

Лобанова 
Татьяна Петровна

Маслова
Людмила Анатольевна

Федотов
Дмитрий Александрович 
Лутцева
Екатерина Юрьевна

-учитель МБОУ «Основная общеобразова­
тельная школа № 13» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 20 с углубленным изучением 
отдельных предметов» г. Бийска

-учитель МБОУ «Гимназия №11» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 41» г. Бийска

Сагдеева -учитель МБОУ «Средняя общеобразователь-
Анастасия Александровна ная школа № 25» г. Бийска

Сальникова 
Елена Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 6» г. Бийска

Г лушкова
Анастасия Ивановна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа №34» г. Бийска

Жданова
Юлия Константиновна

-учитель МБОУ «Гимназия №11» г. Бийска



Суворова
Евгения Владимировна

Ямшанова
Татьяна Александровна 

Немшанов
Алексей Анатольевич

-учитель МБОУ «Гимназия №11» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 17 с углубленным изучением
музыки и ИЗО» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 7» г. Бийска

Г лушко
Ирина Сергеевна

Сташкевич 
Наталья Ивановна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 20 с углубленным изучением 
отдельных предметов» г. Бийска

-социальный педагог МБОУ «Основная об­
щеобразовательная школа №21» г. Бийска

Свечкарева 
Татьяна Юрьевна

Дурягина 
Елена Николаевна

-учитель-логопед МБДОУ «Детский сад 
№ 17» г. Бийска

-учитель-дефектолог МБДОУ «Детский сад 
№ 85» г. Бийска

Г усельникова 
Ирина Алексеевна

-педагог дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Центр детского творчества №4» 
г. Бийска

Милованова 
Татьяна Викторовна

-педагог дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Дом детского творчества № 1» 
г. Бийска

Попова
Тамара Александровна

-педагог дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Дом детского творчества № 1» 
г. Бийска

Байдина
Светлана Владимировна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 85» 
г. Бийска

Ветрова
Ирина Викторовна

Дмитриева 
Юлия Юрьевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 4» 
г.Бийска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 69» 
г. Бийска



Елясова
Наталья Николаевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №10» 
г. Бийска

Иванова
Наталья Борисовна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №31» 
г. Бийска

Ильченко
Наталья Николаевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 79» 
г. Бийска

Камардина
Виктория Анатольевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №31» 
г. Бийска

Колыхалова 
Ирина Валерьевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 17» 
г. Бийска

Коростелкина 
Ирина Анатольевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 26» 
г. Бийска

Лабутис
Валентина Михайловна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 72» 
г.Бийска

Левахина
Наталья Анатольевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 85» 
г. Бийска

Михеева
Евгения Сергеевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №1» го­
рода Бийска

Моисеева
Марина Николаевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 85» 
г. Бийска

Никифорова
Екатерина Владимировна 

Одинцова
Марина Валерьевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 26» 
г. Бийска

-старший воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 17» г. Бийска

Петричиц
Татьяна Александровна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 4» 
г. Бийска

Попкова
Елена Евгеньевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 82 
г. Бийска

Сальникова 
Татьяна Петровна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 83» 
г. Бийска



Самосудова 
Елена Анатольевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 69» 
г. Бийска

Слащева 
Елена Юрьевна

Стандзунь
Г алина Александровна 

Чекалина
Ирина Александровна

Чумакова 
Лариса Ивановна

Шатохина 
Нина Васильевна

Шлейник
Ольга Анатольевна

-старший воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 39» г.Бийска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 58» 
г. Бийска

-старший воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 2» г. Бийска

-воспитатель МБДОУ «ЦРР-Детский сад №7» 
г. Бийска

-воспитатель МБДОУ «Центр развития ре­
бенка -  Детский сад №51» г. Бийска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №31» 
г. Бийска

Шпортко
Ирина Николаевна 

Аксенова
Татьяна Владимировна

Васильева 
Ольга Евгеньевна

Кочеткова
Олеся Александровна 

Зайцев
Иван Олегович 

Зятькова
Елена Николаевна 

Козлова
Людмила Витальевна 

Боев
Роман Евгеньевич

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 82» 
г. Бийск

-музыкальный руководитель МБДОУ «Дет­
ский сад № 69» г. Бийска

-музыкальный руководитель МБДОУ «Дет­
ский сад № 2» г. Бийска

-инструктор по физической культуре МБДОУ 
«Детский сад № 4» г. Бийска

-тренер-преподаватель МБОУДОД «Детско- 
юношеская спортивная школа «Заря» г. Бийска

-инструктор-методист МБОУ ДОД «Детско- 
юношеская спортивная школа № 1» г. Бийска

-методист МБОУДОД «Детский эколого­
биологический центр» г. Бийска

-учитель МБОУ «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная школа №2 » г. Белоку- 
риха



Бухарева
Софья Алексеевна

Каверина 
Елена Ивановна

-учитель МБОУ «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная школа №1» г. Белоку- 
риха

-педагог дополнительного образования 
МБОУ ДО Д «Центр эстетического воспита­
ния» г.Белокуриха

Кирилюк
Ольга Вячеславовна 

Козлова
Лариса Анатольевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Сказка» 
г.Белокуриха

-воспитатель ИП Лампман В.Е.

Лампман 
Вера Евгеньевна

-воспитатель ИП Лампман В.Е.

Новикова 
Елена Николаевна

Печенина
Ирина Владимировна

Плешивцева 
Анна Александровна

Савченко 
Нина Геннадьевна

Харахордина 
Анна Сергеевна.

Яшникова
Татьяна Александровна

Жемерина
Оксана Александровна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Сказка» 
г. Белокуриха

-инструктор по физической культуре МБДОУ 
Центр развития ребенка-детский сад «Алё­
нушка» г. Белокурихи

-учитель МБОУ «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная школа №2»
г.Белокуриха

-воспитатель МБДОУ Центр развития ребёнка
-  детский сад «Рябинка» города Белокуриха

-воспитатель МБДОУ Центр развития ребен­
ка-детский сад «Алёнушка» г.Белокурихи

-педагог дополнительного образования 
МБДОУ Центр развития ребенка-детский сад 
«Алёнушка» г.Белокурихи

-воспитатель КГБС(К)ОУ «Бийская специ­
альная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат №1 VIII вида»



Корчагина
Светлана Михайловна

Илларионова 
Елена Геннадьевна

Кузнецов
Михаил Геннадьевич

Зырянова
Валентина Ивановна

Абрамушкин 
Евгений Г еннадьевич

Муравьева 
Дина Алексеевна

Ожерельева 
Наталья Николаевна

Каратаева
Светлана Викторовна 

Яковлев
Борис Михайлович

-воспитатель КГБС(К)ОУ «Бийская специ­
альная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат №1 VIII вида»

-учитель КГБС(К)ОУ «Кокшинская специ­
альная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида»

-воспитатель КГБС(К)ОУ «Кокшинская спе­
циальная (коррекционная) общеобразова­
тельная школа-интернат VIII вида»

-учитель КГБС(К)ОУ «Бийская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная шко- 
ла-интернат№2 VIII вида»

-учитель КГБС(К)ОУ «Бийская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная шко- 
ла-интернат№2 VIII вида»

-учитель КГБС(К)ОУ «Бийская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная шко- 
ла-интернат№2 VIII вида»

-педагог дополнительного образования 
КГБПОУ «Бийский аграрный техникум»

-преподаватель КГБПОУ «Бийский педагоги­
ческий колледж»

-педагог дополнительного образования 
КГБПОУ «Международный колледж сыроде­
лия» с. Алтайское

Мальшин
Артем Александрович

Силкина
Валентина Ивановна

Шитикова
Нина Валентиновна

-руководитель физического воспитания 
КГБПОУ «Троицкий агротехнический техни­
кум»

-преподаватель КГБПОУ «Троицкий агротех­
нический техникум»

-преподаватель КГБПОУ «Троицкий агротех­
нический техникум»



Тычкова
Мария Сергеевна 

Вологдина
Светлана Николаевна

Осокина 
Ольга Пулатовна

Абрашкина
Светлана Юрьевна

-педагог-психолог КГБПОУ «Бийский госу­
дарственный колледж»

-педагог-психолог КГБПОУ «Бийский госу­
дарственный колледж»

-преподаватель КГБПОУ «Бийский государ­
ственный колледж»

-преподаватель КГБПОУ «Бийский государ­
ственный колледж»

2. Утвердить список педагогических работников краевых государст­
венных и муниципальных образовательных организаций г.г.Бийска, Белоку- 
рихи, краевых государственных образовательных организаций муниципаль­
ных районов Бийского образовательного округа для прохождения аттестации 
с целью установления высшей квалификационной категории:

Ананьева
Любовь Георгиевна

Ильина
Татьяна Петровна

Калимуллина 
Ирина Вячеславовна

Кислякова 
Наталья Алексеевна

Колосова
Марина Владимировна
Макушина
Ирина Ивановна
Пинтилина
Елена Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 12 с углублённым изучением 
отдельных предметов» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа №33» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 8» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 17 с углубленным изучением 
музыки и ИЗО» г. Бийска

-учитель МБОУ «Гимназия №11» г. Бийска

-учитель МБОУ «Гимназия №11» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 25» г. Бийска

Реброва
Ирина Викторовна 
Слабожанина 
Валентина Анатольевна

-учитель МБОУ «Гимназия №11» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 7» г. Бийска



Титкина
Любовь Васильевна

Фоминых
Ирина Алексеевна
Хабарова
Татьяна Владимировна

Шапенкова 
Елена Викторовна

Шахова
Татьяна Владимировна

Щетинина 
Ирина Николаевна

Южакова
Наталья Николаевна 
Аникеевич 
Вера Егоровна 
Буракова
Ирина Станиславовна 
Бушуева
Анжелика Сергеевна 
Данилова
Наталья Николаевна

-учитель МБОУ «Гимназия №11» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя обш;еобразователь- 
ная школа № 18» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 9 имени Героя Российской Фе­
дерации Медведева Сергея Юрьевича» 
г. Бийска
-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 17 с углубленным изучением 
музыки и ИЗО» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа №33» г. Бийска

-учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска

-учитель МБОУ «Гимназия №11» г. Бийска

-учитель МБОУ «Гимназия №11» г. Бийска

-учитель МБОУ «Кадетская школа» г.Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 5» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 17 с углубленным изучением
музыки и ИЗО» г. Бийска

Кондратюк 
Марина Леонидовна

Панова
Вера Георгиевна

Коновалова 
Светлана Борисовна

Корниенко 
Елена Владимировна

Куликова 
Вера Алексеевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа №1» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа №1» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 3» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 18» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 4 им. В. В. Бианки» г. Бийска



Недоимкина 
Алла Леонидовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 18» г. Бийска

Никитина 
Татьяна Ивановна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа №34» г. Бийска

Позднякова 
Татьяна Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа №33» г. Бийска

Скуратова
Елена Владимировна

-учитель МБОУ «Гимназия №11» г. Бийска

Стальбовская 
Г алина Анатольевна

Старикова
Татьяна Александровна

Суржко
Наталья Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 12 с углублённым изучением 
отдельных предметов» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 20 с углубленным изучением 
отдельных предметов» г. Бийска

-учитель МБОУ «Гимназия №11» г. Бийска

Хорошильцева 
Лариса Васильевна

Христолюбова 
Любовь Викторовна

Борщова
Марина Геннадьевна 

Коренева
Г алина Анатольевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 3» г. Бийска

-учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 40 им. В.Токарева» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя Общеобразователь­
ная школа № 4 им. В. В. Бианки» г. Бийска

Кошкарова 
Нина Степановна

Лысова
Татьяна Викторовна

Лямкова 
Елена Игоревна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 12 с углублённым изучением 
отдельных предметов» г. Бийска

-учитель МБОУ «Основная общеобразова­
тельная школа №19» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 25» г. Бийска



Ульянова
Ольга Дмитриевна

Чеканова
Наталья Викторовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 5» г.Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 12 с углублённым изучением
отдельных предметов» г. Бийска

Шипунова 
Марина Николаевна

-учитель МБОУ «Гимназия №11» г. Бийска

Эрг
Ирина Леонидовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 17 с углубленным изучением 
музыки и ИЗО» г.Бийска

Бакшеева
Ирина Климентьевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 18» г.Бийска

Бачинина 
Лариса Борисовна

Бычкова
Татьяна Алексеевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 20 с углубленным изучением 
отдельных предметов» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 4 им. В. В. Бианки» г. Бийска

Волчёк
Наталия Львовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 18» г. Бийска

Г алахова
Екатерина Яковлевна

-учитель МБОУ «Основная общеобразова­
тельная школа № 21» г. Бийска

Г рачева
Наталья Павловна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 3» г. Бийска

Лапина
Елена Владимировна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 12 с углублённым изучением 
отдельных предметов» г. Бийска

Овечкина
Татьяна Николаевна

-учитель МБОУ «Гимназия №11» г. Бийска

Папина
Нина Васильевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 20 с углубленным изучением 
отдельных предметов» г. Бийска



Пчелинцева 
Светлана Анатольевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 25» г. Бийска

Суржко
Ирина Владимировна

Хлуденева 
Наталия Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 5» г.Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 40 им. В.Токарева» г. Бийска

Шабанова
Надежда Анатольевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 25» г.Бийска

Ковина
Альбина Юрьевна

Кулаковская 
Татьяна Владимировна

Строкина
Светлана Викторовна 

Федотова
Светлана Петровна

Крумкачева 
Татьяна Вячеславовна

Кривозубова 
Г алина Валентиновна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 6» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 40 им. В.Токарева» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 40 им. В.Токарева» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 3» г. Бийска

-5Д1итель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 3» г.Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 34» г. Бийска

Лоскутова 
Лидия Викторовна

Широкоштанова 
Лариса Евгеньевна

Г оровая
Светлана Николаевна

Карташова 
Елена Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 20 с углубленным изучением 
отдельных предметов» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 3» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа №1» г.Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 41» г.Бийска

Асанова
Светлана Леонидовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 3» г.Бийска



Болдарева 
Ольга Валериевна 
Г азукина
Людмила Васильевна

-учитель МБОУ «Гимназия №11» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 25» г. Бийска

Сдобина
Людмила Анатольевна

Синебок
Елена Александровна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 17 с углубленным изучением 
музыки и ИЗО» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 8» г. Бийска

Алябьева
Евгения Владимировна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 17 с углубленным изучением 
музыки и ИЗО» г. Бийска

Иванова
Ирина Анатольевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 17 с углубленным изучением 
музыки и ИЗО» г.Бийска

Пахомова
Василина Геннадьевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа №1» г.Бийска

Скороход 
Оксана Сергеевна

Трифонова 
Вера Георгиевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 25» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 17 с углубленным изучением 
музыки и ИЗО» г. Бийска

Амирян
Анжелика Валерьевна

Евдокимова 
Наталья Алексеевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 12 с углублённым изучением 
отдельных предметов» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 40 им. В.Токарева» г. Бийска

Веселова
Нина Фердинандовна 
Завидова
Марина Васильевна

Кормачев 
Сергей Борисович

-учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 4 им. В. В. Бианки» г.Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 17 с углубленным изучением 
музыки и ИЗО» г. Бийска



Кузнецова 
Наталья Германовна

Перелыгина 
Елена Викторовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа №1» г. Бийска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 3» г. Бийска

Перов
Константин Леонидович

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа №1»г.Бийска

Фадеев
Виталий Юрьевич

-учитель МБОУ «Средняя Общеобразова­
тельная школа № 41» г.Бийска

Володарский 
Владимир Викторович

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 17 с углубленным изучением 
музыки и ИЗО» г.Бийска

Елясов
Владимир Ефимович

-учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска

Иванов
Владимир Николаевич

-учитель МБОУ «Гимназия № 1» г.Бийска

Кравченко 
Елена Николаевна

-учитель МБОУ «Гимназия №11» г.Бийска

Лушева
Лариса Ильинична

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 25» г. Бийска

Миляев
Юрий Иванович

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь­
ная школа № 3» г.Бийска

Емельянов 
Сергей Васильевич

Недобежкин 
Андрей Алексеевич

-учитель МБОУ «Гимназия № 1» г.Бийска

-учитель МБОУ «Средняя Общеобразова­
тельная школа № 17 с углубленным изучени­
ем музыки и ИЗО» г.Бийска

Г урьянова
Евгения Анатольевна

Г олдырева
Елена Александровна

-педагог-психолог МБОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа №1» г. Бийска

-учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 73
- ЦРР» г. Бийска



Кузнецова
Марина Владимировна 

Попова
Светлана Петровна 

Смыкова
Ольга Владимировна

Четверикова 
Светлана Александровна

Васич
Вячеслав Валентинович

Г овтван
Ольга Владиславовна

Еровикова
Татьяна Анатольевна

Мацупко
Людмила
Вячеславовна

Миронова 
Елена Сергеевна

Мосичева
Елена Владимировна 

Попова
Наталья Валентиновна

Репутина
Наталья Витальевна

Родченкова 
Елена Васильевна

-учитель-логопед МБДОУ «Детский сад 
№ 83» г.Бийска

-учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 73
-  ЦРР» г, Бийска

-учитель-логопед МБДОУ «Детский сад 
№ 83» г.Бийска

-педагог дополнительного образования 
МБОУДОД «Детско-юношеский центр «При­
обский» г. Бийска

-педагог дополнительного образования 
МБОУДОД «Детско-юношеский центр «При­
обский» г. Бийска

-педагог дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Дом детского творчества № 1» 
г. Бийска

-педагог дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Дом детского творчества № 1» 
г.Бийска

-педагог дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Дом детского творчества № 1» 
г.Бийска

-педагог дополнительного образования 
МБОУДОД «Детский эколого-биологический 
центр» г.Бийска

-педагог дополнительного образования 
МБОУДОД «Детско-юношеский центр «При­
обский» г.Бийска

-педагог дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Дом детского творчества № 1» 
г.Бийска

-педагог дополнительного образования 
МБОУДОД «Детско-юношеский центр «При­
обский» г.Бийска

-учитель-логопед МБДОУ «Детский сад
№ 62» г. Бийска



Татарникова 
Светлана Михайловна

Черданцева 
Марина Вячеславовна

Шевчук
Наталья Анатольевна

Боровихина 
Людмила Петровна

Гусева
Елена Владимировна

Евстигнеева 
Юлия Николаевна

Карпукас
Надежда Николаевна 

Лямкина
Людмила Васильевна

Медведева 
Г алина Сергеевна

Меньшова 
Галина Ивановна

Овчинникова 
Любовь Ильинична

Пуссен
Валентина Прокопьевна

Червякова 
Марина Васильевна

-педагог дополнительного образования 
МБОУДОД «Детско-юношеский центр «При­
обский» г.Бийска

-педагог дополнительного образования 
МБОУ «Средняя обш,еобразовательная школа 
№ 3» г. Бийска

-педагог дополнительного образования 
МБДОУ «Детский сад № 73 -  ЦРР» г. Бийска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №10 
г. Бийска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 83» 
г. Бийска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 73 -  
ЦРР» г. Бийска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 83» 
города Бийска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 67» 
г.Бийска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 57» 
г.Бийска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 65 - 
ЦРР» г. Бийска

-воспитатель МБДОУ «Центр развития ре­
бенка -  Детский сад №51» г.Бийска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 65 - 
ЦРР» г.Бийска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №1» 
г.Бийска

Чулюкова
Светлана Михайловна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 65 - 
ЦРР» г.Бийска

Шнайдер 
Вера Алексеевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 65 - 
ЦРР» г.Бийска

Ш,ербак
Наталья Ивановна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 85» 
г.Бийска



Эйсмонт
Андрей Михайлович 

Васюкова
Анастасия Сергеевна

Ефросинина 
Лидия Анатольевна

Ляшенко
Марина Викторовна

Сидоркина 
Светлана Юрьевна

Федосеева 
Лариса Анатольевна

Егорова
Ирина Сергеевна

Свистюр 
Оксана Павловна

-музыкальный руководитель МБДОУ «Дет­
ский сад № 83» г.Бийска

-музыкальный руководитель МБДОУ «Дет­
ский сад № 67» г. Бийска

-музыкальный руководитель МБДОУ «Дет­
ский сад №10» г.Бийска

-музыкальный руководитель МБДОУ «Дет­
ский сад № 9» г.Бийска

-тренер-преподаватель МБОУ ДОД «Детско- 
юношеская спортивная школа № 1» г. Бийска

-методист МБОУ ДОД «Центр детского твор­
чества № 4» г.Бийска

-методист МБОУ ДОД «Центр детского твор­
чества № 4» г.Бийска

-воспитатель МБОУ «Кадетская школа»
г.Бийска

Таксанова
Светлана Владимировна

Белоусова 
Лариса Григорьевна

Битютская 
Наталья Павловна

Васильева 
Г алина Максимовна

Г олыдова
Светлана Геннадьевна 

Иванова
Надежда Степановна

Красных
Станислав Иванович

-методист МБОУ ДОД «Дом детского творче­
ства № 1» г.Бийска

-педагог дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Центр эстетического воспита­
ния» г. Белокуриха

-воспитатель МБДОУ Центр развития ребёнка
-  детский сад «Рябинка» г. Белокуриха

-учитель МБОУ «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная школа №1» г. Белоку­
риха

-учитель МБОУ «Белокурихинская средняя 
обш,еобразовательная школа №2» г. Белоку­
риха

-музыкальный руководитель МБДОУ Центр 
развития ребенка-детский сад «Алёнушка» 
г.Белокуриха

-педагог дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Центр эстетического воспита­
ния» г. Белокуриха



Лещёв
Олег Геннадьевич 

Маслова
Наталья Александровна 

Петрова
Антонина Владимировна 

Рыбалко
Ольга Витальевна

Салтыкова 
Елена Николаевна

Явнова
Анастасия Геннадьевна 

Моисеева
Елена Владимировна 

Дьякова
Светлана Эммануиловна

Любимова 
Елена Петровна

Васильев
Г еннадий Владимирович 

Лукашин
Валерий Владимирович 

Постнова
Марина Николаевна 

Бондарева
Людмила Алексеевна

Арсентьева 
Надежда Ивановна

-учитель МБОУ «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная школа №1» г. Белокуриха

-учитель МБОУ «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная школа №2» г. Белокуриха

-учитель МБОУ «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная школа №2» г. Белокуриха

-учитель МБОУ «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная школа №1» г. Белоку­
риха

-учитель КГБОУ «Бийский лицей-интернат 
Алтайского края»

-педагог дополнительного образования 
КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского 
края»

-воспитатель КГБОУ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края»

-воспитатель КГБОУ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края»

-тренер-преподаватель КГБОУ «Бийский ли­
цей-интернат Алтайского края»

-тренер-преподаватель КГБОУ «Бийский ли­
цей-интернат Алтайского края»

-тренер-преподаватель КГБОУ «Бийский ли- 
цей-интернат Алтайского края»

-педагог дополнительного образования 
КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского 
края»

-воспитатель КГБС(К)ОУ «Бийская специ­
альная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат III-IV вида»

-учитель МБОУ «Белокурихинская средняя
общеобразовательная школа №1» г. Белокуриха



Мотовилова 
Надежда Ивановна

Корницкая 
Лариса Ильинична

Цихлер
Владимир Александрович 

Копцова
Татьяна Георгиевна

Соловьянова 
Лариса Юрьевна

Умарова
Татьяна Ивановна

Вальков
Василий Петрович

Г орбатовская 
Г алина Г еннадьевна

-воспитатель КГБС(К)ОУ «Бийская специ­
альная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат III-IV вида»

-преподаватель КГБПОУ «Смоленский лицей 
профессионального образования»

-преподаватель КГБПОУ «Смоленский лицей 
профессионального образования»

-мастер производственного обучения 
КГБПОУ «Солонешенский лицей профессио­
нального образования»

-мастер производственного обучения 
КГБПОУ «Солонешенский лицей профессио­
нального образования»

-преподаватель КГБПОУ «Бийский промыш­
ленно-технологический колледж»

-преподаватель КГБПОУ «Бийский промыш­
ленно-технологический колледж»

-учитель КГБС(К)ОУ «Бийская специальная
(коррекционная) общеобразовательная шко­
ла-интернат III-IV вида»

Грачева
Ирина Сергеевна

-преподаватель КГБПОУ «Бийский промыш­
ленно-технологический колледж»

Дементьев
Юрий Александрович

-преподаватель КГБПОУ «Бийский промыш- 
ленно-технологический колледж»

Денисова
Елена Александровна

-мастер производственного обучения 
КГБПОУ «Бийский промышленно­
технологический колледж»

Егорова
Марина Владимировна

Еремина 
Вера Васильевна

Ермолова 
Раиса Михайловна

-преподаватель КГБПОУ «Бийский промыш- 
ленно-технологический колледж»

-преподаватель КГБПОУ «Бийский промыш­
ленно-технологический колледж»

-преподаватель КГБПОУ «Бийский промыш­
ленно-технологический колледж»



Зыкова
Любовь Юрьевна 

Корчагина
Марина Александровна

-мастер производственного обучения 
КГБПОУ «Бийский промышленно­
технологический колледж»
-мастер производственного обучения 
КГБПОУ «Бийский промышленно - техноло­
гический колледж»

Осокина
Г алина Михайловна

-мастер производственного обучения 
КГБПОУ «Бийский промышленно - техноло­
гический колледж»

Осипова
Наталья Иосифовна

Паршина
Наталия Леонидовна

Плаксина 
Ольга Ивановна

Тимченко
Владимир Владимирович 

Зыкова
Марина Васильевна 
Иванов
Вячеслав Олегович

-мастер производственного обучения 
КГБПОУ «Бийский промышленно - техноло­
гический колледж»

-мастер производственного обучения 
КГБПОУ «Бийский промышленно - техноло­
гический колледж»

-мастер производственного обучения 
КГБПОУ «Бийский промышленно - техноло­
гический колледж»

-руководитель физического воспитания 
КГБПОУ «Бийский промышленно - техноло­
гический колледж»
-воспитатель КГБОУ «Троицкий детский дом»

-воспитатель ЮГБОУ«Бийский детский дом 
№4»

Кевшина
Марина Всеволодовна 

Кевшина
Марина Всеволодовна 
Емельянова
Надежда Владимировна

Г орынина 
Людмила Павловна

Казакова
Лариса Николаевна

-старший воспитатель КГБОУ «Бийский дет­
ский дом №4»

-учитель-логопед КГБОУ «Бийский детский 
дом №4»
-учитель КГБС(К)ОУ «Бийская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
ла-интернат №1 VIII вида»

шко-

-воспитатель КГБС(К)ОУ «Алтайская специ­
альная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида»

-учитель КГБС(К)ОУ «Алтайская специаль­
ная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида»



Ширяева
Ирина Николаевна

Невмержицкая 
Светлана Владимировна

Арсентьева 
Валентина Ильинична

Тимофеева 
Татьяна Петровна

Майорова
Надежда Васильевна

Федотовская 
Валентина Михайловна

Баринова
Лариса Геннадьевна 

Кайль
Елена Михайловна 

Тутыхина
Евгения Викторовна

Г аврищук 
Елена Анатольевна

Колпакова 
Татьяна Николаевна

Крылова
Лариса Александровна 

Г улеватая
Надежда Г еннадьевна

-учитель КГБС(К)ОУ «Алтайская специаль­
ная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида»

воспитатель КГБС(К)ОУ «Бийская специаль­
ная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат №1 VIII вида»

-социальный педагог КГБС(К)ОУ «Кокшин- 
ская специальная (коррекционная) общеобра­
зовательная школа-интернат VIII вида»

-учитель КГБС(К)ОУ «Кокшинская специ­
альная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида»

-учитель КГБС(К)ОУ «Кокшинская специ­
альная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида»

-учитель КГБС(К)ОУ «Кокшинская специ­
альная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида»

-воспитатель КГБС(К)ОУ «Кокшинская спе­
циальная (коррекционная) общеобразова­
тельная школа-интернат VIII вида»

-воспитатель КГБС(К)ОУ «Кокшинская спе­
циальная (коррекционная) общеобразова­
тельная школа-интернат VIII вида»

-воспитатель КГБС(К)ОУ «Кокшинская спе­
циальная (коррекционная) общеобразова­
тельная школа-интернат VIII вида»

-учитель КГБС(К)ОУ «Бийская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная шко- 
ла-интернат№2 VIII вида»

-воспитатель КГБС(К)ОУ «Бийская специ­
альная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат№2 VIII вида»

-учитель КГБС(К)ОУ «Бийская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная шко- 
ла-интернат№2 VIII вида»

-педагог-психолог КГБС(К)ОУ «Бийская спе­
циальная (коррекционная) общеобразова­
тельная школа-интернат№2 VIII вида»



Шумкова
Наталья Викторовна

Покачалова 
Марина Михайловна

Погонина
Ольга Александровна 

Фишер
Анна Лукьяновна 

Попова
Наталья Сергеевна 

Чернова
Татьяна Фёдоровна 

Паутов
Геннадий Васильевич

Пузакова 
Ольга Борисовна

Образцова 
Елена Артемьевна

Филиппова 
Алла Николаевна

-учитель КГБС(К)ОУ «Бийская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная шко- 
ла-интернат№2 VIII вида»

-учитель КГБС(К)ОУ «Бийская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная шко- 
ла-интернат№2 VIII вида»

-преподаватель КГБПОУ «Бийский аграрный 
техникум»

-преподаватель КГБПОУ «Бийский аграрный 
техникум»

-преподаватель КГБПОУ «Бийский аграрный 
техникум»

-концертмейстер КГБПОУ «Бийский педаго­
гический колледж»

-преподаватель КГБПОУ «Бийский педагоги­
ческий колледж»

-концертмейстер КГБПОУ «Бийский педаго­
гический колледж»

-преподаватель КГБПОУ «Бийский педагоги­
ческий колледж»

-учитель-дефектолог КГБС(К)ОУ «Бийская
специальная (коррекционная) общеобразова­
тельная школа-интернат№2 VIII вида»

Смолякова 
Фаина Георгиевна

Нагорнюк 
Юлия Геннадьевна

Ковалёв
Юрий Николаевич 

Сапов
Владимир Васильевич

Кукарцева 
Татьяна Аркадьевна

-преподаватель КГБПОУ «Бийский педагоги­
ческий колледж»

-преподаватель КГБПОУ «Международный 
колледж сыроделия» с.Алтайское

-преподаватель КГБПОУ «Международный 
колледж сыроделия» с.Алтайское

-преподаватель КГБПОУ «Международный 
колледж сыроделия» с.Алтайское

-преподаватель КГБПОУ «Международный 
колледж сыроделия» с.Алтайское



23

Стригина
Людмила Алексеевна

-мастер производственного обучения 
КГБПОУ«Международный колледж сыро­
делия» с. Алтайское

Баева
Екатерина Егоровна

-преподаватель КГБПОУ«Троицкий агротех­
нический техникум»

Романов
Николай Николаевич

-преподаватель КГБПОУ«Троицкий агротех­
нический техникум»

Туркова
Ольга Александровна

-преподаватель КГБПОУ «Троицкий агротех­
нический техникум»

Захарова
Олеся Владимировна

-преподаватель КГБПОУ«Бийский техникум 
лесного хозяйства»

Селищева
Татьяна Владимировна

-преподаватель КГБПОУ «Бийский техникум 
лесного хозяйства»

Фоминых
Виталий Алексеевич

-педагог дополнительного образования 
КГБПОУ «Бийский техникум лесного хозяй­
ства»

Круглова
Ольга Александровна

-воспитатель КГБПОУ «Бийский техникум 
лесного хозяйства»

Мошкина 
Елена Анатольевна

-преподаватель КГБПОУ «Бийский государст­
венный колледж»

3.Провести заседание аттестационной комиссии Главного управления 
образования и молодежной политики Алтайского края для рассмотрения за­
явлений педагогических работников краевых государственных и муници­
пальных образовательных организаций г. г. Бийска, Белокурихи, краевых го­
сударственных образовательных организаций муниципальных районов Бий- 
ского образовательного округа, аттестующихся с целью установления ква­
лификационных категорий, 13 марта 2015 года.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Главного 
управления, начальник отдела 
управления качеством образования

Соловьева Елена Евгеньевна, 
Кучева Наталья Васильевна 
63 40 67

г О.Н. Бутенко


